



DZIAŁANIE NA RZECZ EUROPY WOLNOŚCI: DEKLARACJA EUROPEJSKICH STOWARZYSZEŃ MASOŃSKICH

W obliczu wzrostu liczby partii populistycznych i ekstremistycznych, zwłaszcza skrajnej prawicy, oraz ich nieliberalnych projektów w wielu krajach europejskich, my, liberalne i adogmatyczne Obediencje Masońskie, pragniemy uroczyście wyrazić nasze zaniepokojenie i głośno potwierdzić nasze przywiązanie do demokratycznej i społecznej Europy opartej na Wolności, Równości i Braterstwie.

Na publicznych konferencjach otwartych dla wszystkich, w Krakowie, Madrycie, Paryżu, Timisoarze itd., wielu obywateli zebrało się na zaproszenie masonów i poczyniło to samo spostrzeżenie: europejski ideał jest zagrożony, podobnie jak jego uniwersalistyczne fundamenty. Zagrożenia dla wolności sumienia, wolności człowieka do kontrolowania własnego ciała, rządów prawa, emancypacji szkół publicznych, niezależności prasy... Ci sami obywatele są również zaniepokojeni wzrostem ksenofobii, rasizmu i antysemityzmu, które stają się coraz bardziej otwarte.

Spotykając się w Strasburgu - bijącym sercu europejskiej demokracji - ostrzegamy przed zagrożeniami i niebezpieczeństwami dla demokratycznej, postępowej i społecznej Europy, jakie niosą ze sobą prądy polityczne, które nie ukrywają swojej chęci podważenia gmachu budowanego od kilkudziesięciu lat w służbie pokoju, prawa i emancypacji. Dlatego zamierzamy potwierdzić nasze wspólne, zjednoczone i bezkompromisowe zaangażowanie w obronę społeczeństwa opartego na solidarności, humanizmie i braterstwie.

Lista sygnatariuszy :

Le Grand Orient de France, le Grand Orient de Belgique, la Fédération Française de l'Ordre Maçonnique Mixte International le Droit Humain, l'Ordre Maçonnique International Delphi (Grecja), le Grande Loge Féminine de France, le Grand Orient du Luxembourg, la Grande Loge Féminine de Memphis Misraïm, la Grande Loge Mixte Universelle, la Grande Loge Mixte de France, la Grande Loge Régulière Française, Wielki Wschód Węgier, Wielki Wschód Polski, Mieszana Wielka Loża Memphis Misraïm (Francja), Żeńska Wielka Loża Hiszpanii, Wielki Wschód Rumunii, Symboliczna Wielka Loża Hiszpanii, Liberalna Wielka Loża Austrii, Symboliczna Wielka Loża Portugalii, Żeńska Wielka Loża Grecji, Żeńska Wielka Loża Bułgarii.